проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экономики, ин-
вестициям и предпринимательству

О проекте закона Республики Татарстан № 205-5
«О внесении изменения в статью 28 Закона Рес-
публики Татарстан «Об автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности на территории Респуб-
лики Татарстан»

Рассмотрев и обсудив проект закона Республики Татарстан № 205-5

«О внесении изменения в статью 28 Закона Республики Татарстан «Об авто-
мобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории Республики Та-
тарстан», внесенный депутатами Государственного Совета Республики Татар-
стан Р.Т. Бургановым и М.Г. Галеевым, Комитет Государственного Совета
Республики Татарстан по экономике, инвестициям и предпринимательству
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект закона Республики Татарстан № 205-5 «О внесении

изменения в статью 28 Закона Республики Татарстан «Об автомобильных до-
рогах и о дорожной деятельности на территории Республики Татарстан» и ре-
комендовать Государственному Совету Республики Татарстан принять зако-
нопроект в первом чтении.

2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республи-
ки Татарстан по данному вопросу Бурганову Рафису Тимерхановичу, предсе-
дателю Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по эконо-
мике, инвестициям и предпринимательству.

Председатель Комитета Р.Т. Бурганов

Проект № 205-5
Вносится

Депутатами Государственного
Совета Республики Татарстан

Р.Т. Бургановым и М.Г. Галеевым

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменения в статью 28 Закона Республики
Татарстан «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности на территории Республики Татарстан»

Статья 1

Часть 1 статьи 28 Закона Республики Татарстан от 3 августа 2009 года

№ 43-ЗРТ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории
Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2009,
№ 7-8 (III часть); 2011, № 4 (I часть); 2012, № 1; 2013, № 4 (I часть); 2015, № 4, № 10
(I часть) после слов «и (или) допустимую нагрузку на ось,» дополнить словами «за
исключением движения самоходных транспортных средств с вооружением, военной
техники, транспортных средств Вооруженных Сил Российской Федерации,
осуществляющих перевозки вооружения, военной техники и военного имущества,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Республики Татарстан

consultantplus://offline/ref=301797B8307B920D972FAA3CF049A0446CD47F12B62FC48AE3B90CB90A9A7C69aFY8M
consultantplus://offline/ref=301797B8307B920D972FAA3CF049A0446CD47F12B62FC48AE3B90CB90A9A7C69aFY8M

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Республики Татарстан

О внесении изменения в статью 28 Закона Республики
Татарстан «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности на территории Республики Татарстан»

Проект закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 28

Закона Республики Татарстан «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности на территории Республики Татарстан» разработан в целях приведения
Закона Республики Татарстан от 3 августа 2009 года № 43-ЗРТ «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности на территории Республики Татарстан» в
соответствие с Федеральным законом от 30 декабря 2015 года № 454-ФЗ «О
внесении изменений в статьи 31 и 311 Федерального закона «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее –
Федеральный закон).

Федеральным законом уточняется порядок осуществления движения по
автомобильным дорогам крупногабаритных и тяжеловесных транспортных
средств. Так, самоходные транспортные средства с вооружением, военной
техникой, транспортные средства Вооруженных Сил Российской Федерации,
осуществляющие перевозки вооружения, военной техники и военного
имущества, освобождаются от внесения платы в счет возмещения вреда,
причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами,
имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн, а также
освобождаются от получения  специального разрешения для движения по
автомобильным дорогам в порядке, предусмотренном федеральным
законодательством для тяжеловесных и крупногабаритных транспортных
средств.

В связи с изложенным, Закон Республики Татарстан от 3 августа 2009 года
№ 43-ЗРТ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории
Республики Татарстан» приводится в соответствие с федеральным
законодательством.

consultantplus://offline/ref=301797B8307B920D972FAA3CF049A0446CD47F12B62FC48AE3B90CB90A9A7C69aFY8M

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 28 Закона Республики Татарстан «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории

Республики Татарстан»

Принятие законопроекта «О внесении изменения в статью 28 Закона

Республики Татарстан «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

на территории Республики Татарстан» не повлечет дополнительных расходов

бюджетных средств.

consultantplus://offline/ref=301797B8307B920D972FAA3CF049A0446CD47F12B62FC48AE3B90CB90A9A7C69aFY8M
consultantplus://offline/ref=E3B40F4AB4C2850D9C31E598F5A9D75707A07A59A42BA2B7D690ACAC50u2f3I
consultantplus://offline/ref=301797B8307B920D972FAA3CF049A0446CD47F12B62FC48AE3B90CB90A9A7C69aFY8M

ПЕРЕЧЕНЬ

актов законодательства Республики Татарстан, подлежащих

признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию

в связи с принятием закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 28 Закона Республики Татарстан

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории

Республики Татарстан»

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 28

Закона Республики Татарстан «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности на территории Республики Татарстан» не повлечет признание

утратившими силу, приостановление, изменение действующих или принятие

новых законодательных актов.

	1. Постановление Комитета_1 чт Изм в ст11 Автодороги.pdf
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2
	3. _2310_Нафиков_И.С._Бурганов_Р.Т
	1
	2

	4._2000_Фомин_А.А._Бурганов_Р.Т
	1

	5. 2202_Сафин_Л.Р._Бурганов_Р.Т
	1
	2

	6._2292_Скирда_М.В._Бурганов_Р.Т
	1

	7. дороги 454-фз
	8. Пояснительная записка к дорогам
	Проект закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 28 Закона Республики Татарстан «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории Республики Татарстан» разработан в целях приведения Закона Республики Татарстан от 3 августа 2009 года № 43-ЗРТ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории Республики Татарстан» в соответствие с Федеральным законом от 30 декабря 2015 года № 454-ФЗ «О внесении изменений в статьи 31 и 311 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон).
	В связи с изложенным, Закон Республики Татарстан от 3 августа 2009 года № 43-ЗРТ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории Республики Татарстан» приводится в соответствие с федеральным законодательством.

	9. ФЭО
	10. НПА